纪），从事货物与技术的进出口业务。法定代表人：戴忠东，营业执照号 310115001037869。上

海复旦微电子集团股份有限有该公司 51%的股权。

3、关联交易情况

(1) 购销商品、提供和接受劳务的关联交易

 ① 出售商品/提供劳务情况表：

关联方 关联交易内容 本期发生额 上期发生额

上海复旦微电子集团股份有限公司 集成电路测试及开发服务 41,677,607.20 38,232,440.75

上海复控华龙微系统技术有限公司 集成电路测试及开发服务 8,561.32 22,334.91

关联方之间发生的交易参照市场价格与协议价相结合。

(2) 关键管理人员报酬

公告编号：2017-002

61

项目 本期发生额 上期发生额

关键管理人员报酬 3,228,253.00 2,911,597.00

(3) 其他关联交易

与上海复旦微电子集团股份有限公司合作承担政府项目，由上海复旦微电子集团股份有限公司

支付的收入

关联方 本期数 上期数

上海复旦微电子集团股份有限公司 3,870,000.00 -

4、关联方应收应付款项

应收项目

项目名称 关联方 期末余额  期初余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

应收账款 上海复旦微电子

集团股份有限公司

6,676,025.09 200,280.75 3,615,596.41 108,467.89

七、资产负债表日后事项

利润分配情况

根据公司第二届董事会 2016 年第一次会议决议利润分配预案，公司拟以实施 2015 年利润分配

之股权登记日的公司总股本为基数，向全体股东每 10 股送 5 股（含税）。

八、其他重要事项

1、前期会计差错更正

(1) 追溯重述法

根据《企业会计准则第 6 号—无形资产》，“内部研究开发项目在研究阶段的支出于发生时

计入当期损益”，公司应将“面向三维集成应用的芯片相关测试技术开发及产业化”课题 2014

年发生的 6,667,000.00 元研发支出进行费用化处理；同时根据《企业会计准则第 16 号—政府补

助》，将 2014 年收到的该课题的政府补助 6,667,000.00 元计入营业外收入。公司按照《企业会

计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》和相关规定，对 2014 年度财务报表进

行追溯调整。

会计差错更正事项对公司 2014 年度净利润没有产生影响，对公司 2014 年末留存收益(未分

配利润) 没有产生影响。对 2014 年度财务报表影响如下：

报表科目 2014 年 12 月 31 日（2014 年度）

更正前 更正金额 更正后

开发支出 6,667,000.00 -6,667,000.00 -

资产总计 234,920,991.68 -6,667,000.00 228,253,991.68

递延收益 50,982,300.00 -6,667,000.00 44,315,300.00

负债总计 74,406,340.14 -6,667,000.00 67,739,340.14

管理费用 39,445,497.35 6,667,000.00 46,112,497.35

公告编号：2017-002

62

营业外收入 20,070,765.80 6,667,000.00 26,737,765.80

2、分部信息

(1) 报告分部的确定依据与会计政策

本企业报告分部按照行业类别分类予以披露。

(2) 报告分部的财务信息

项目 集成电路测试及开发服务行业分部 分部间抵销 合计

营业收入 107,307,982.86 - 107,307,982.86

营业成本 34,128,931.92 - 34,128,931.92

资产总额 296,361,068.86 - 296,361,068.86

负债总额 100,866,013.14 - 100,866,013.14

其中 2015 年度芯片测试服务 89,759,996.07 元，占比 83.65%，程序开发业务 17,547,986.79 元，

占比 16.35%，公司对芯片测试业务及程序开发业务不区分独立分部核算。

九、补充资料

1、当期非经常性损益明细表

项目 金额 说明

非流动资产处置损益 90,958.91 -

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免 - -

计入当期损益的政府补助

(与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)

23,330,739.80 -

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 - -

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资

单位可辨认净资产公允价值产生的收益

- -

非货币性资产交换损益 - -

委托他人投资或管理资产的损益 - -

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备 - -

债务重组损益 - -

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等 - -

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益 - -

同一控制下企业合并产生的子公司年初至合并日的当期净损益 - -

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益 - -

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性

[…]

本公司资本管理的主要目标是确保本公司持续经营的能力，并保持健康的资本比

率，以支持业务发展并使股东价值最大化。

本公司管理资本结构并根据经济形势以及相关资产的风险特征的变化对其进行调

整。为维持或调整资本结构，本公司可以调整对股东的利润分配、向股东归还资本

或发行新股。本公司不受外部强制性资本要求约束。2015年度和2014年度，资本管

理目标、政策或程序未发生变化。

本公司通过资产负债率监控其资本，该比率按照总负债除以总资产计算。本公司于

资产负债表日的资产负债率如下：

  2015年 2014年

 负债合计  75,438,410.26  51,508,331.82

 资产合计  289,301,598.33  229,463,302.28

 资产负债率  26.08%  22.45%

十一、资产负债表日后事项

于2016年4月20日，经公司股东大会审议通过2015年度利润分配决议，公司以股本

84,000,000股为基数，向全体股东每10股送5股，送股后公司股本为126,000,000

股。

公告编号：2017-002

91

根据公司第三届董事会2017年第一次会议决议利润分配预案，公司拟以实施2016

年利润分配之股权登记日的公司总股本为基数，向全体股东每10股派发现金红利2

元(含税)，送红股5股(含税)。

十二、其他重要事项

1. 前期差错更正

追溯重述法

本公司根据企业会计准则相关规定，对以下事项进行追溯调整：

1.  按照收入实现的期间调整利息收入和销售收入；

2.  对未及时结转固定资产的在建工程，按照其达到可使用状态的时点进行调整；

3.  依据收到的研发项目款是否符合政府补助确认条件调整其他流动负债、递延

收益、专项应付款和补贴收入；

4.  对房屋租金根据直线法进行调整；

5.  转销不符合资本化条件的开发支出；

6.  根据追溯调整后的税前利润和净利润对所得税费用及盈余公积进行调整；

7.  报表重分类调整，将与尚未到货的设备相关的预付账款及在建工程调整至其

他非流动资产，将研发性质的费用调整至管理费用；

8.  现金流量表调整，将3个月以上定期存款及其利息收入作为投资活动现金流量

列示，并将收到的与资产相关的政府补助作为投资活动现金流量列示。

公告编号：2017-002

92

上述差错更正对2015年度财务报表的主要影响如下：

2015 年
差错更正前年末余

额/本年发生数

差错更正 差错更正后年末余

额/本年发生数 事项 1 事项 2 事项 3 事项 4 事项 5 事项 6 事项 7 事项 8

应收账款 20,450,380.09  3,278,888.25  ‐ ‐ ‐  ‐ ‐ ‐ ‐ 23,729,268.34
应收利息 - 1,313,006.11  ‐ ‐ ‐  ‐ ‐ ‐ ‐ 1,313,006.11
固定资产 78,877,182.77  ‐ 1,985,063.62  ‐ ‐  ‐ ‐ ‐ ‐ 80,862,246.39
在建工程 26,864,611.02  ‐ -6,373,740.51  ‐ ‐  ‐ ‐ ‐ ‐ 20,490,870.51
递延所得税资产 1,019,834.90  ‐ ‐ ‐ ‐  ‐ -595,688.00  ‐ ‐ 424,146.90
应交税费 2,948,623.53  ‐ ‐ ‐ ‐  ‐ 1,591,745.23  ‐ ‐ 4,540,368.76
其他流动负债 - ‐ ‐ 62,669,425.14  1,003,015.27  ‐ ‐ ‐ ‐ 63,672,440.41
递延收益 72,204,500.00  ‐ ‐ -68,963,661.12  ‐  ‐ ‐ ‐ ‐ 3,240,838.88
专项应付款 15,061,127.40  ‐ ‐ -15,061,127.40  ‐  ‐ ‐ ‐ ‐ -
盈余公积 10,973,151.98  ‐ ‐ ‐  ‐ 1,836,813.24  ‐ ‐ 12,809,965.22
未分配利润 85,428,367.73  4,591,894.36  -4,388,676.89  21,355,363.38  -1,003,015.27  ‐ -4,024,246.47  ‐ ‐ 101,959,686.84
营业收入 107,307,982.86  691,252.38  ‐ ‐ ‐  ‐ ‐ ‐ ‐ 107,999,235.24
营业成本 34,128,931.92  ‐ 3,677,898.38  ‐ 65,001.66  ‐ ‐ ‐ ‐ 37,871,831.96
管理费用 55,341,954.66  ‐ ‐ ‐ 209,303.20  ‐ ‐ ‐ ‐ 55,551,257.86
财务费用 -3,864,986.72  -165,522.96  ‐ ‐ ‐  ‐ ‐ ‐ ‐ -4,030,509.68
营业外收入 23,330,739.80  ‐ ‐ 4,230,684.59  ‐  ‐ ‐ ‐ ‐ 27,561,424.39
所得税费用 6,181,795.68  ‐ ‐ ‐ ‐  ‐ 207,443.26  ‐ ‐ 6,389,238.94
现金及现金等价物 153,786,355.33  ‐ ‐ ‐ ‐  ‐ ‐ ‐ -116,517,000.00  37,269,355.33
经营活动现金净流量 78,540,581.08  ‐ ‐ ‐ ‐  ‐ ‐ ‐ -16,899,571.65  61,641,009.43
投资活动现金净流量 -59,206,180.26  ‐ ‐ ‐ ‐  ‐ ‐ ‐ 14,382,571.65  -44,823,608.61

公告编号：2017-002

93

上述差错更正对2014年度财务报表的主要影响如下：

2014 年
差错更正前年末

余额/本年发生数

差错更正 差错更正后年末余

额/本年发生数 事项 1 事项 2 事项 3 事项 4 事项 5 事项 6 事项 7 事项 8

应收账款 10,154,454.24  2,587,635.87  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 12,742,090.11
应收利息 - 1,147,483.15  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 1,147,483.15
预付款项 2,504,738.96  ‐  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ -2,264,905.93  ‐ 239,833.03
其他流动资产 4,492,832.55  ‐ ‐ ‐ ‐ -1,279,741.70  ‐ ‐ 3,213,090.85
固定资产 48,908,084.89  6,619,475.69  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 55,527,560.58
在建工程 24,962,710.08  -7,330,254.20  ‐ ‐ ‐ ‐ -3,224,734.00  ‐ 14,407,721.88
其他非流动资产 - ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 5,489,639.93  ‐ 5,489,639.93
递延所得税资产 1,011,824.67  ‐ ‐ ‐ ‐ -535,288.21  ‐ ‐ 476,536.46
应交税费 48,756.41  ‐ ‐ ‐ ‐ 164,960.06  ‐ ‐ 213,716.47
其他流动负债 - ‐ 35,945,114.82  728,710.41  ‐ ‐ ‐ ‐ 36,673,825.23
递延收益 44,315,300.00  ‐ -32,988,290.41  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 11,327,009.59
专项应付款 20,081,503.20  ‐ -20,081,503.20  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐
盈余公积 7,475,111.56  ‐ ‐ ‐ ‐ 1,744,031.90  ‐ ‐ 9,219,143.46
未分配利润 53,946,003.97  3,735,119.02  -710,778.51  17,124,678.79  -728,710.41  ‐ -3,724,021.87  ‐ ‐ 69,642,290.99
营业收入 81,598,207.53  -1,235,617.68  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 80,362,589.85
营业成本 32,670,259.27  ‐ 710,778.51  ‐ 133,569.11  ‐ ‐ -5,807,111.53  ‐ 27,707,495.36
管理费用 46,112,497.35  ‐ ‐ ‐ 430,088.13  -4,645,015.07  ‐ 5,807,111.53  ‐ 47,704,681.94
财务费用 -2,407,404.35  -495,416.88  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ -2,902,821.23
营业外收入 26,737,765.80  ‐ ‐ 4,769,180.05  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 31,506,945.85
所得税费用 4,290,630.20  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ 1,248,306.32  ‐ ‐ 5,538,936.52
现金及现金等价物 134,295,002.52  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ -114,000,000.00  20,295,002.52
经营活动现金净流量 42,222,108.71  -281,416.69  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ -3,742,813.90  38,197,878.12
投资活动现金净流量 -38,566,891.61  ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ ‐ -71,994,237.86  -110,561,129.47

公告编号：2017-002

94

补充资料

1. 非经常性损益明细表

  2015年

非流动资产处置利得  90,958.91

计入当期损益的政府补助  27,561,424.39

   27,652,383.30

所得税影响数  (4,147,857.50)

   23,504,525.80

2. 净资产收益率和每股收益

 2015年

  净资产收益率 基本每股收益*

  加权平均(%) (人民币元)

净利润  18.33 0.28

扣除非经常性损益后的净利润  6.33 0.10

 2014年

  净资产收益率 基本每股收益*

  加权平均(%) (人民币元)

净利润  21.62 0.27

扣除非经常性损益后净利润  3.03 0.04

 *于2016年4月20日，经公司股东大会审议通过2015年度利润分配决议，公司以股

本84,000,000股为基数，向全体股东每10股送5股，送股后公司股本为

126,000,000股。由于此期后事项影响发行在外普通股数量，但不影响所有者权

益金额的，按调整后的股数计算各比较期间的每股收益。

除上述更正外，公司《2015 年年度报告》其他内容均保持不变，
本次更正后的《2015 年年度报告》与本公告同时披露于全国中小企